
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

 DESIGNAÇÃO DA DATA PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 003/2022 – PORTO ALEGRE

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DOS DIREITOS
HUMANOS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I  –DESIGNAR a data e horário abaixo  indicados,  para prova de entrevista pessoal  com  OS
CANDITADOS QUE PRESTARAM A PROVA DISSERTATIVA :
a) Luis Eduardo Angheben Grando
b) Augusto Cesar Machado Veneranto
c) Lauren Silveira Keller

Data: 29/07/2022
Local:  Rua  Santana,  440  –  7º  andar,  bairro  Farroupilha,  Porto  Alegre,  na
Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre.
Horário de Realização: a partir das 13h30min

Porto Alegre, 27 de julho de 2022.

LILIANE DREYER DA SILVA PASTORIZ
Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 27 de julho de 2022.


